
Němčice
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Litomyšl GPS souřadnice: 49.890581N, 16.343211E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 1 317 ha

Počet obyvatel: 1 014 PSČ: 561 18

Adresa URL: www.obecnemcice.cz

O obci
Obec Němčice leží v údolí potoka Zlatý pásek mezi Litomyšlí a Českou Třebovou. Skládá se ze
čtyř místních částí, které kdysi byly samostatnými obcemi, a to z Němčic, Člupku, Pudilky a Zhoře.

Historie obce
Němčice byly založeny někdy mezi léty 1240-1260 při kolonizaci okolí Litomyšle prováděné řádem
premonstrátů. První písemná zmínka o Němčicích je v listině o dělení majetku litomyšlského
biskupství z roku 1347.

Ubytování a restaurace
Ke stravování lze v obci využít restaurace, která se nachází v místním kulturním domě.

Současnost obce
Vybavenost dnešní vesničky zastupuje mateřská i základní škola, pošta, dvě knihovny, kulturní areál,
kulturní dům s restaurací, tři prodejny smíšeného zboží, autobusové zastávky, sportovní areál s
fotbalovým hřištěm a tělocvična.

Sportovní možnosti
Aktivní sportovní činnost v obci vykonává místní fotbalový oddíl. Obcí prochází několik turistických
stezek a cyklotras.

Památky a zajímavosti
Současný katastr zdobí tři kapličky zasvěcené sv. Janu Křtiteli, sv. Anně a sv. Magdaléně, 
postavené v 2. polovině 19. století. Dochovalo se tu i několik památek lidové architektury jako například
roubený zájezdní hostinec s dvorem čp. 98.

Doprava
Autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7740/nemcice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 11:07:50


